

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 18/06/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. A DESCRIÇÃO MÍNIMA DOS PRODUTOS, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS, ANEXOS AO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 13/2020 (Sequência: 4)

Ao(s) 21 de Julho de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 031, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 32/2020, Licitação nº 21/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Durante a etapa de lances dos itens propostos no Edital, as empresas participantes cotaram os itens de seus interesses. Desta forma, procede-se com a etapa de abertura dos envelopes contendo os documentos de Habilitação das empresas participantes que ofertaram as suas melhores propostas.

Participante: 13705 - JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELE

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARRUELA QUADRADA 38X38X3MM, PARA PARAFUSO D16MM, GALVANIZADA A FOGO.	UN	300,00	OLIVO	0,0000	0,47	141,00
2	BASE PARA RALÉ FOTOELÉTRICO 10A, HOMOLOGADO CELESC.	UN	1.000,00	EXATRON	0,0000	4,99	4.990,00
3	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1 METRO HOMOLOGADO PELA CELESC	UN	300,00	OLIVO	0,0000	11,10	3.330,00
4	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3M HOMOLOGADA PELA CELESC.	UN	100,00	OLIVO	0,0000	85,00	8.500,00
5	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DIFUSOR EM POLICARBONATO INJETADO, IP65 BOCAL E-40 PARA INSTALAÇÃO EM BRAÇO DE 1.1/2 PARA LAMPADA DE ATÉ 400W.	UN	80,00	OLIVO	0,0000	74,00	5.920,00
6	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ABERTA, EM ALUMINIO, BOCAL E-27, PARA INSTALAÇÃO EM BRAÇO DE 1M.	UN	400,00	OLIVO	0,0000	15,50	6.200,00
7	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ABERTA EM ALUMINIO, BOCAL E-40, PARA INSTALAÇÃO EM BRAÇO DE 1M.	UN	200,00	OLIVO	0,0000	23,00	4.600,00
8	CABO DE COBRE MULTIPOLAR FLEXIVEL, PP, PVC, 450/750V, #2X2,5MM2.	UN	800,00	CORFIO	0,0000	2,59	2.072,00
9	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM PVC, PARA 0,6/1KV, SEÇÃO 10MM2.	UN	800,00	CORFIO	0,0000	4,30	3.440,00
10	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM PVC, PARA 0,6/1KV, SEÇÃO 6MM2.	UN	800,00	CORFIO	0,0000	2,49	1.992,00
11	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM PVC, PARA 450/750V, SEÇÃO 1,5MM2	UN	1.500,00	CORFIO	0,0000	0,60	900,00
12	CABO DE COBRE UNIPOLAR ISOLADO EM PVC, PARA 450/750V, SEÇÃO 2,5MM2.	UN	1.200,00	CORFIO	0,0000	1,13	1.356,00
13	CONECTOR CUNHA DE BAIXA TENSÃO TIPO B	UN	100,00	INTELLI	0,0000	4,14	414,00
14	CONECTOR CUNHA DE BAIXA TENSÃO TIPO I (CINZA)	UN	100,00	INTELLI	0,0000	4,14	414,00
15	CONECTOR CUNHA DE BAIXA TENSÃO TIPO II	UN	200,00	INTELLI	0,0000	2,58	516,00
16	CONECTOR CUNHA DE BAIXA TENSÃO TIPO III	UN	200,00	INTELLI	0,0000	1,50	300,00
17	CONECTOR CUNHA DE BAIXA TENSÃO TIPO IV:	UN	200,00	INTELLI	0,0000	1,53	306,00
18	CONECTOR CUNHA DE BAIXA TENSÃO TIPO VI:	UN	100,00	INTELLI	0,0000	6,43	643,00
19	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM REDES SECUNDÁRIAS MULTIPLEXADAS ATÉ 1KV, EM MATERIAL POLIMÉTRICO, CONEXÃO PRINCIPAL: 10-95MM2, CONEXÃO SECUNDÁRIA: 1,5-10MM2, CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.	UN	50,00	INTELLI	0,0000	4,32	216,00
20	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM REDES SECUNDÁRIAS MULTIPLEXADAS ATÉ 1KV, EM MATERIAL POLIMÉTRICO, CONEXÃO PRINCIPAL: 25-95MM2, CONEXÃO SECUNDÁRIA: 2,5-95MM2, CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.	UN	50,00	INTELLI	0,0000	7,07	353,50
21	LAMPADA LED 50W, FLUXO LUMINOSO 4500 IM, TEMPERATURA DE COR 6000K OU SUPERIOR, FP MINIMA 0.92, VIDA UTIL MINIMA 25.000 H. GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS.	UN	100,00	INTRAL	0,0000	35,38	3.538,00
22	LAMPADA VAPOR DE METÁLICO 70W, BULBO TUBULAR, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR 5200K OU MAIOR, FLUXO LUMINOSO 5700IM OU MAIS, VIDA UTIL MEDIANTE 24000H OU MAIS GARANTIA MINIMA 12 MESES.	UN	1.500,00	NSK	0,0000	22,67	34.005,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 18/06/2020

Folha: 2/3

Participante: 13705 - JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELE

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	LAMPADA VAPOR DE METALICO 150W, BULBO TUBULAR, BASE E-40, TEMPERATURA DE COR 5200K OU MAIOR, FLUXO LUMINOSO 14.500LM OU MAIS, VIDA UTIL MEDIANTE 24000H OU MAIS. GARANTIA MINIMA 12 MESES.	UN	700,00	NSK	0,0000	22,67	15.869,00
24	LAMPADA VAPOR DE METALICO 250W, BULBO TUBULAR, BASE E-40, FLUXO LUMINOSO 24000 LUMENS OU MAIOR, TEMPERATURA DE COR 5200K OU MAIOR VIDA UTIL MEDIANTE 24000H. GARANTIA MINIMA 12 MESES.	UN	500,00	NSK	0,0000	26,24	13.120,00
25	LAMPADA VAPOR DE METALICO 400W, BULBO TUBULAR, BASE E-40, TEMPERATURA DE COR 5200K OU MAIS, FLUXO LUMINOSO DE 40.000LM OU MAIS, VIDA UTIL MEDIANTE A 24.000H OU MAIS. GARANTIA MINIMA 12 MESES.	UN	40,00	NSK	0,0000	26,30	1.052,00
26	REATOR VAPOR METALICO 70W-220V-BAIXA PERDA, USO EXTERNO, CARÇAÇA GALVANIZADA A FOGO, FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93-GARANTIA MNINIMA DE 5 ANOS.	UN	2.000,00	NSK	0,0000	33,60	67.200,00
27	REATOR VAPOR DE METALICO 150W-220V-BAIXA PERDA, USO EXTERNO COM A CARÇAÇA GALVANIZADO A FOGO, FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS.	UN	200,00	NSK	0,0000	39,90	7.980,00
28	REATOR VAPOR DE METALICO 250W-220V-BAIXA PERDA, USO EXTERNO COM A CARÇAÇA GALVANIZADO A FOGO, FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS.	UN	200,00	NSK	0,0000	45,50	9.100,00
29	REATOR VAPOR DE METALICO 400W-220V-BAIXA PERDA, USO EXTERNO COM A CARÇAÇA GALVANIZADO A FOGO, FATOR DE POTENCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93-GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS.	UN	30,00	NSK	0,0000	58,40	1.752,00
30	RELÉ FOTOELETRONICO 220V, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 1000W RESISTIVO E 1800VA/220VAC INDUTIVO, NF, PROTEÇÃO IP65, TEMPERATURA DE TRABALHO ENTRE- 5 ATE 50C, GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS.	UN	2.000,00	EXATRON	0,0000	12,44	24.880,00
31	SOQUETE BOCAL E-27 PORCELANA TENSÃO MINIMA 250V CORRENTE MAXIMA 10A.	UN	200,00	DECORLUX	0,0000	1,03	206,00
32	SOQUETE BOCAL E-27 PORCELANA TENSÃO MINIMA 250V CORRENTE MÁXIMA 10A.	UN	100,00	DECORLUX	0,0000	1,03	103,00
33	FITA AUTO FUSÃO, 19MM X 10M, ESPESSURA 0,76MM.	UN	30,00	DECORLUX	0,0000	8,62	258,60
34	FITA ISOLANTE, 19MM X 20M, CONFORME NBR5037.	UN	100,00	TRAMONTINA	0,0000	2,59	259,00
35	CINTA PARA POSTE, SEÇÃO CIRCULAR, D160MM.	UN	80,00	OLIVO	0,0000	12,90	1.032,00
36	CINTA PARA POSTE, SEÇÃO CIRCULAR, D180MM.	UN	100,00	OLIVO	0,0000	12,90	1.290,00
37	CINTA PARA POSTE, SEÇÃO CIRCULAR, D220MM	UN	50,00	OLIVO	0,0000	13,90	695,00
38	CINTA PARA POSTE, SEÇÃO CIRCULAR, D260MM	UN	50,00	OLIVO	0,0000	15,90	795,00
39	CINTA PARA POSTE, SEÇÃO CIRCULAR, D340MM.	UN	50,00	OLIVO	0,0000	15,90	795,00
40	PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA, D16X125MM C/ PORCA, GALVANIZADO A FOGO.	UN	250,00	OLIVO	0,0000	2,07	517,50
41	PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA, DX16X300MM C/ PORCA, GALVANIZADO A FOGO.	UN	250,00	OLIVO	0,0000	2,99	747,50
42	PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA, D16X400MM C/ PORCA, GALVANIZADO A FOGO.	UN	250,00	OLIVO	0,0000	3,99	997,50
43	PORCA QUADRADA, ROSCA M16. GALVANIZADO A FOGO.	UN	200,00	OLIVO	0,0000	0,57	114,00
44	PROJETOR DE LED 50W, 6500K, FP MINIMO 0.92, VIDA UTIL MINIMA DE 25.000H DE FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 3.000LM, 220V GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS.	UN	50,00	INTRAL	0,0000	41,69	2.084,50
45	PROJETOR DE LED 100X 6500K, FP MINIMA DE 0.92VIDA UTIL MINIMA DE 25.000H E FLUXO LUMINO MINIMO 8.500LM, 220V, GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS.	UN	40,00	INTRAL	0,0000	79,07	3.162,80
46	CHAVE COMANDO DE GRUPO -1X50 A COM DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, CORPO EM ALUMINIO - 220V, GARANTIA MINIMA 1 ANO.	UN	30,00	EXATRON	0,0000	159,38	4.781,40

Total do Participante -----> 242.938,30

Participante: 13924 - ELETROCIDADE COMERCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA EM LED - 40W - FLUXO LUMINOSO MINIMO IGUAL OU SUPERIOR A 4.600LM - TEMPERATURA DE COR DE 5000K A 5700K - VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 50.000H, IP66, 220V-FP>0,93.GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS, E FABRICAÇÃO NACIONAL.	UN	30,00	OLIVO	0,0000	428,00	12.840,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA**

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV.DUQUE DE CAXIAS,290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2020 - PR

Processo Administrativo: 32/2020
Processo de Licitação: 32/2020
Data do Processo: 18/06/2020

Folha: 3/3

Participante: 13924 - ELETROCIDADE COMERCIO DE ELETROFERRAGENS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	LUMINARIA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA EM LED - 100W - FLUXO LUMINOSO MINIMA DE 11.500LM. FP MINIMO DE 0,95. TEMPERATURA DE COR MINIMA 5000K. VIDA UTIL MINIMA DE 50.000H, IP66, 220V.GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS, E FABRICAÇÃO NACIONAL.	UN	30,00	OLIVO	0,0000	610,00	18.300,00

Total do Participante -----> 31.140,00

Total Geral -----> 274.078,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jaguaruna, 21 de Julho de 2020

COMISSÃO:

Remi Firmino Guedes

Alan Martins Wensing

Ana Paula Fortunato da Silva

Edna Luiz Teodoro

 - Pregoeiro(a)

 - Equipe de Apoio

 - Equipe de Apoio

 - Equipe de Apoio